
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI LEONFORTE

PROVINCIA DI ENNA
Prot. N .
del .

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

l OGGETTO: Approvazione Piano di Zona - Triennio 2013/2015.N45 de Reg.

Data 27/03/2014

L'annoduemilaquatto, il giorno ventisette mese di marzo alle ore 11,30 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei

sigg.ri:.

1 Sinatra Francesco

2 Lo Pumo Antonino

3 La Delfa Antonio

4 Livolsi Domenico

5 Maria Rosa

6

7

SINDACO

ASSESSORE ANZIANO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL' ART. l, COMMA l,
LETT. I) L.R. 48/91, MODIFICATO CON L.R.

N.30/2000, ART.12

~ Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità tecnica

D Si esprime parere non favorevole

IL CAPO SETTORE PROPONENTE
f. fo Dott.ssa Antonina Licciardo

D Si attesta che la presente proposta di
deliberazione non comporta oneri finanziari

~ Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità contabile

D Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la copertura fInanziaria (Prenot. n.
del cap. bilancio )

IL CAPO SETTORE BILANCIO
f.to Dott. Costa Nicolò 27/3/14

Fra gli assenti sono giustifIcati (art. 173 O.R.E.L.), i signori:

Partecipa il Segretario comunale Dott. Anna Giunta

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato.



---"'--c-
La Giunta Comunale

Visti:

la legge 328/00 recante norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali;

il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 11 novembre 2013 che approva le Linee
guida per l'attuazione delle politiche sociali e socio-sanitarie 2013/2015;

Richiamata la circolare 21200 del 27 aprile 2009 con la quale l'Assessorato EE.LL. Regione Siciliana
ha emanato il nuovo Indice Ragionato per la stesura del P.d.Z.

Visto il D.D.G .. n. 2120 del 06/12/13 con il quale vengono ripartite ai Distretti le somme provenienti
dal Fondo Nazionale Politiche Sociali per i Piani di Zona 2013/2015 e con il quale viene assegnata al
Distretto 0/21 la somma di €. 682.771,54 per il triennio;

Vista la deliberazione del C.d.S. n. 4/2014 che ha approvato il Piano di Zona del Distretto 021 di
Agira per il Triennio 2013/2015, la relazione sociale, il Bilancio di Distretto e n.2 Azioni;

Dato atto:

che in data 13/03/2014 si è tenuta la prima conferenza di servizio a cui hanno partecipato
soggetti del terzo settore, rappresentanti dei Sindacati, rappresentanti degli Enti terzi e portatori
d'interesse del Distretto;

che durante la stessa è stato presentato il percorso di costruzione del P.d.Z. 2013/2015,
hanno lavorato i tavoli tematici, , sono stati individuati i rappresentanti del terzo settore al G.P. ;

che in data 25/03/14 si è tenuta la seconda conferenza di servizio a cui hanno partecipato
soggetti del terzo settore, rappresentanti dei Sindacati, rappresentanti degli Enti terzi e portatori
d'interesse del Distretto;

che durante la stessa è stato presentato il P.d.Z. ;

Valutati la Relazione Sociale, il bilancio di Distretto e le n. 2 Azioni definite dal CdS con la
summenzionata deliberazione nA del 25/03/2014 e dovendo approvare il Piano di Zona Triennio
2013/2015;

Considerata la necessità e l'urgenza di provvedere alla sottoscrizione del relativo Accordo di
Programma;

Visto l'Ordinamento EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore2° Servizi sociali e del Settore 4° Finanze

ad unanimità di voti espressi nella forma di legge,

DELIBERA

richiamate integralmente le premesse che qui si intendono integralmente riportate,

1. Approvare il Piano di Zona del Distretto socio-sanitario 0/21 Agira Triennio 2013/2015, che si
allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, così come deliberato dal Comitato
dei Sindaci con DeliberanA del 25/03/2014.

2. Dare mandato al Sindaco di sottoscrivere il relativo Accordo di programma.

Con separata ed unanime votazione

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge data l'urgenza di predisporre
gli atti consequenziali nel rispetto dei tempi stabiliti dall'Assessorato Regionale.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARlO GENERALE
F.to Dott. Anna Giunta

F.to

IL SINDACO

Sinatra Francesco

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Lo Pumo Antonino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo

Comune, ai sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 dal giorno __ 2_8/_0_3/_2_0_14_ e per quindici

giorni fino al

Leonforte, li

12/04/2014

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to

IL SEGRETARlO GENERALE

certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune,
all'indirizzo www.comune.leonforte.en.it. ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009 il giorno
28/03/2014 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.11 della Legge Regionale 03
dicembre 1991, n.44.

Leonforte, li
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Anna Giunta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente deliberazione è.divenuta esecutiva il giorno _

ai sensi del 1o comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

ai sensi del 2o comma dell' art. 12 della L.R. n.44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva.

Leonforte, li
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Anna Giunta

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Leonforte,li

http://www.comune.leonforte.en.it.

	00000001
	00000002
	00000003

